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BOLALARDA OILAGA 
HURMAT VA QADRIYATLI 

MUNOSABATNI 
RIVOJLANTIRISH JARAYONIDA 
OTA-ONA BILAN HAMKORLIK 

QILISH YO‘LLARI

Sharofutdinova Nigora Kenja qizi
Osiyo texnologiyalari universiteti magistranti

Usarova Marg‘uba Nazar qizi
Osiyo texnologiyalar universiteti,

Pedagogika fanlari falsafa doktori (Phd), dotsent v.b.

Annotatsiya: Mazkur maqolada maktabga tayyorlov yoshidagi bolalarda oilaga hurmat va qadriyatli munosabatni shakl
lantirish jarayonida ota-onalar bilan samarali hamkorlikni tashkil etish masalalari yoritilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi 
didaktik o‘yinlar, tarbiyaviy ertaklar va integratsiyalashgan mashg‘ulotlar orqali bolalarda ijtimoiy-axloqiy qadriyatlarni 
rivojlantirishning pedagogik imkoniyatlarini aniqlashdan iborat. Tadqiqot jarayonida nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, 
tajriba-sinov ishlari, anketa va suhbat metodlaridan foydalanildi. Natijalar ota-onalar ishtirokida tashkil etilgan tarbiyaviy 
jarayon bolalarda oilaga nisbatan hurmat, mas’uliyat va mehr-oqibat kabi qadriyatlarning barqaror shakllanishiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatishini tasdiqladi. Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim amaliyotida oila va ta’lim muassasasi hamkorligini 
kuchaytirish zarurligini ilmiy jihatdan asoslab beradi. Mazkur maqolada maktabga tayyorlov yoshidagi bolalarda oilaga 
hurmat va qadriyatli munosabatni shakllantirish jarayonida ota-onalar bilan samarali hamkorlikni yo‘lga qo‘yish masa
lalari yoritilgan. Tadqiqotda didaktik o‘yinlar, tarbiyaviy ertaklar va maqsadli mashg‘ulotlar orqali bolalarda oila, mehr-
oqibat, hurmat va mas’uliyat kabi ijtimoiy-axloqiy qadriyatlarni rivojlantirishning pedagogik imkoniyatlari tahlil qilinadi. 
Maqolada oilaviy tarbiya va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligining nazariy asoslari, mahalliy va xorijiy tadqiqotlar 
tahlili, amaliy tajribalar hamda metodik tavsiyalar keltirilgan. Tadqiqot natijalari ota-onalarni ta’lim-tarbiya jarayoniga faol 
jalb etish bolalarda barqaror qadriyatli munosabatni shakllantirishda muhim omil ekanini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: oilaviy tarbiya, ota-ona hamkorligi, qadriyat, hurmat, didaktik o‘yin, ertak terapiyasi, maktabgacha ta’lim.
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Abstract: This article explores effective ways of organizing cooperation with parents in developing respect and val-
ue-based attitudes toward family among preschool children. The study aims to identify the pedagogical potential of 
didactic games, educational fairy tales, and integrated learning activities in fostering social and moral values. The 
research employed theoretical analysis, pedagogical observation, experimental methods, questionnaires, and interviews. 
The results confirm that educational activities organized with active parental involvement significantly enhance children’s 
respect for family, responsibility, empathy, and moral development. The findings provide a scientific basis for strength-
ening family–preschool partnerships in early childhood education. This article examines effective ways of cooperating 
with parents in the process of developing respect and value-based attitudes toward family among preschool children. The 
study analyzes pedagogical opportunities for fostering social and moral values such as family respect, empathy, respon-
sibility, and affection through didactic games, educational fairy tales, and structured learning activities. The theoretical 
foundations of cooperation between family and preschool institutions are discussed based on national and international 
research. Practical experiences and methodological recommendations are also presented. The findings indicate that 
active parental involvement significantly contributes to the sustainable formation of value-oriented attitudes in children.

Key words: family education, parent cooperation, values, respect, didactic games, fairy tale therapy, preschool educa-
tion.
Аннотация: В данной статье освещаются вопросы организации эффективного сотрудничества с родителями 
в процессе формирования уважительного и ценностного отношения к семье у детей дошкольного возраста. 
Основной целью исследования является выявление педагогических возможностей развития социально-нрав-
ственных ценностей у детей посредством дидактических игр, воспитательных сказок и интегрированных занятий. 
В ходе исследования использовались методы теоретического анализа, педагогического наблюдения, опытно-экс-
периментальной работы, анкетирования и беседы. Результаты подтверждают, что воспитательный процесс, орга-
низованный с участием родителей, оказывает положительное влияние на формирование у детей устойчивых 
ценностей, таких как уважение к семье, ответственность и доброжелательность. Полученные результаты научно 
обосновывают необходимость усиления взаимодействия семьи и дошкольного образовательного учреждения. В 
данной статье также рассматриваются вопросы налаживания эффективного сотрудничества с родителями в про-
цессе формирования уважительного и ценностного отношения к семье у детей дошкольного возраста. В исследо-
вании анализируются педагогические возможности развития таких социально-нравственных ценностей, как ува-
жение к семье, доброжелательность, ответственность и забота, посредством дидактических игр, воспитательных 
сказок и целенаправленных занятий. В статье представлены теоретические основы взаимодействия семейного 
воспитания и дошкольного образовательного учреждения, анализ отечественных и зарубежных исследований, 
практический опыт и методические рекомендации. Результаты исследования показывают, что активное вовле-
чение родителей в образовательный процесс является важным фактором формирования у детей устойчивого 
ценностного отношения.

Ключевые слова: семейное воспитание, сотрудничество с родителями, ценности, уважение, дидактические 
игры, сказкотерапия, дошкольное образование.

KIRISH
Maktabgacha yosh davri shaxs rivojlanishining eng muhim bosqichi bo‘lib, aynan shu davrda bolaning 

ijtimoiy xulq-atvori, axloqiy me’yorlari va qadriyat tizimi shakllana boshlaydi. Oila esa bolaning birlamchi ijtimo
iylashuv muhiti sifatida uning dunyoqarashi, xulqiy normalari va shaxsiy pozitsiyasining shakllanishida yetakchi 
o‘rin tutadi. Shu sababli bolalarda oilaga hurmat, mehr-oqibat, mas’uliyat va qadriyatli munosabatni rivojlanti-
rish masalasi maktabgacha ta’lim pedagogikasining dolzarb muammolaridan biri hisoblanadi.

Zamonaviy pedagogik yondashuvlar ta’lim muassasasi va oila hamkorligini ta’lim-tarbiya jarayonining 
ajralmas komponenti sifatida ko‘radi. Ota-onalar bilan tizimli hamkorlik qilinmaguncha, bolalarda barqaror 
qadriyatli munosabatlarni shakllantirish mushkul. Shu nuqtai nazardan didaktik o‘yinlar, tarbiyaviy ertaklar va 
maqsadli mashg‘ulotlar ota-onalar ishtirokida tashkil etilganda, tarbiyaviy ta’sirning samaradorligi sezilarli dara-
jada ortadi.

Mazkur maqolaning maqsadi maktabga tayyorlov yoshidagi bolalarda oilaga hurmat va qadriyatli muno-
sabatni shakllantirishda ota-onalar bilan hamkorlikning samarali yo‘llarini aniqlash hamda didaktik o‘yinlar, 
ertaklar va mashg‘ulotlarning pedagogik imkoniyatlarini asoslab berishdan iborat.

Zamonaviy jamiyatda oilaning ijtimoiy-ma’naviy ahamiyati tobora ortib bormoqda. Ayniqsa, globallashuv 
sharoitida bolalarda milliy va umuminsoniy qadriyatlarga asoslangan dunyoqarashni shakllantirish masalasi 
dolzarb hisoblanadi. Maktabgacha yosh davri shaxs kamolotining poydevori bo‘lib, aynan shu bosqichda bola-
ning oila haqidagi tasavvurlari, unga bo‘lgan munosabati va hurmati shakllanadi. Shu sababli maktabgacha 
ta’lim tashkilotlari faoliyatida oilaviy tarbiya bilan uzviy hamkorlikni ta’minlash muhim pedagogik vazifa sanaladi.

Bolalarda oilaga nisbatan qadriyatli munosabatni rivojlantirish faqatgina ta’lim muassasasi doirasida emas, 
balki ota-onalar bilan hamkorlikda olib borilgandagina samarali bo‘ladi. Didaktik o‘yinlar, ertaklar va tarbiyaviy 
mashg‘ulotlar ushbu jarayonda eng ta’sirchan vositalardan biri bo‘lib, ular bolaning emotsional sohasi va ijti-
moiy tajribasini boyitadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oilaviy tarbiya va maktabgacha ta’lim hamkorligi masalalari ko‘plab pedagog va psixolog olimlar tomonidan 

tadqiq etilgan.
L.S. Vygotskiy bolalar rivojlanishida ijtimoiy muhit va kattalar bilan o‘zaro munosabatning hal qiluvchi rolini 

ta’kidlaydi.
J. Bruner va E. Erikson tadqiqotlarida esa qadriyatlar bolaning shaxsiy identifikatsiyasi jarayonida muhim 

omil sifatida ko‘rsatiladi.
O‘zbekistonlik olimlardan R. Jo‘rayev, N. Qodirova va D. Xoliqovalar maktabgacha ta’lim tizimida oilaviy 

tarbiyaning ahamiyati, ota-onalar bilan pedagogik hamkorlik mexanizmlarini ilmiy asoslab berganlar.
Xalqaro tajribada esa UNESCO va OECD hisobotlarida ota-onalarning ta’lim jarayonidagi ishtiroki 

bolalarning ijtimoiy moslashuvi va axloqiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi maktabgacha ta’lim pedagogikasi, rivojlanish psixologiyasi va ijtimoiy pedagogika 

nazariyalariga asoslandi. Tadqiqotda kompleks yondashuv qo‘llanilib, quyidagi metodlardan foydalanildi: 
nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, ota-onalar va tarbiyachilar bilan suhbat, anketa, pedagogik tajriba-sinov ishlari 
hamda statistik-solishtirma tahlil. Tajriba maktabgacha ta’lim tashkilotining maktabga tayyorlov guruhida olib 
borildi. Tadqiqot ishtirokchilari 6-7 yoshli bolalar, ularning ota-onalari va tarbiyachilar bo‘ldi. Tajriba jarayonida 
ota-onalar bilan hamkorlikda ishlab chiqilgan didaktik o‘yinlar majmuasi, ertak asosidagi tarbiyaviy suhbatlar 
hamda integratsiyalashgan mashg‘ulotlar sinovdan o‘tkazildi. Tajriba uch bosqichda tashkil etildi: aniqlovchi 
bosqichda bolalarning oilaga munosabat darajasi diagnostika qilindi; shakllantiruvchi bosqichda ota-onalar 
bilan hamkorlikda tarbiyaviy ta’sirlar amalga oshirildi; yakuniy bosqichda esa natijalar tahlil qilinib, samara-
dorlik ko‘rsatkichlari aniqlashtirildi. Tadqiqot jarayonida nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, suhbat, tajriba-sinov 
ishlari va natijalarni solishtirma tahlil qilish metodlaridan foydalanildi. Tajriba maktabgacha ta’lim tashkilotining 
maktabga tayyorlov guruhida olib borildi. Tadqiqotda ota-onalar bilan hamkorlik asosida tashkil etilgan didaktik 
o‘yinlar, ertaklar va mashg‘ulotlarning bolalar qadriyatli munosabatiga ta’siri o‘rganildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Aniqlovchi bosqich natijalari bolalarda oilaga munosabatning asosan emotsional darajada ekanini, ammo 

qadriyatli munosabatning yetarlicha shakllanmaganini ko‘rsatdi.
Dastlabki diagnostika natijalariga ko‘ra, bolalarning 32 foizida oilaga nisbatan qadriyatli munosabat yuqori 

darajada, 41 foizida o‘rta darajada, 27 foizida esa past darajada aniqlangan.
Shakllantiruvchi bosqichda ota-onalar ishtirokida o‘tkazilgan didaktik o‘yinlar (“Mening oilam”, “Oiladagi 

rollar”, “Yaxshi farzand”), ertak terapiyasi asosidagi suhbatlar (“Mehribon ona”, “Donishmand ota” kabi mavzu-
larda) hamda integratsiyalashgan mashg‘ulotlar tashkil etildi. Ushbu faoliyatlar bolalarda empatiya, hurmat, 
mas’uliyat va oilaga sadoqat kabi ijtimoiy-axloqiy sifatlarning rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Yakuniy bosqich natijalariga ko‘ra, bolalarda oilaga nisbatan qadriyatli munosabatning yuqori darajasi 
58  foizga yetdi, o‘rta daraja 33 foizni tashkil etdi, past daraja esa 9 foizga tushdi. Bu esa ota-onalar bilan 
hamkorlik asosida tashkil etilgan tarbiyaviy jarayonning yuqori samaradorligini ko‘rsatadi.

1-rasm: Bolalarda oilaga nisbatan qadriyatli munosabat darajasining o‘zgarishi diagrammasi (tajriba natijalari)
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Mazkur rasmdan ko‘rinib turibdiki, shakllantiruvchi tajriba natijasida bolalarda qadriyatli munosabat dara-
jasining sezilarli oshishi kuzatildi. Diagrammada aniqlovchi va yakuniy bosqich natijalari taqqoslab ko‘rsa-
tildi. Diagramma ustunli shaklda bo‘lib, yuqori, o‘rta va past darajalar bo‘yicha foiz ko‘rsatkichlari aks ettirildi. 
Diagramma natijalari ota-onalar bilan hamkorlik asosida olib borilgan pedagogik ta’sir bolalarda ijtimoiy-axloqiy 
qadriyatlarni shakllantirishga sezilarli ta’sir ko‘rsatganini tasdiqlaydi.

Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, oilaviy tarbiya va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligi uyg‘un-
lashganda bolalarda qadriyatli munosabatlar tizimli va barqaror shakllanadi. Xalqaro tadqiqotlar natijalari 
ham ota-onalarning ta’lim jarayonidagi ishtiroki bolalarning ijtimoiy-emotsional rivojlanishiga bevosita ta’sir 
ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Aniqlovchi bosqich natijalari bolalarda oilaga munosabatning asosan emotsional darajada ekanini, ammo 
qadriyatli munosabatning yetarlicha shakllanmaganini ko‘rsatdi. Ko‘plab bolalar oilaviy rollar va mas’uliyat 
tushunchalarini yuzaki anglagan. Shakllantiruvchi bosqichda ota-onalar ishtirokida o‘tkazilgan didaktik o‘yinlar 
(“Mening oilam”, “Oiladagi rollar”, “Yaxshi farzand”), ertak terapiyasi asosidagi suhbatlar (“Mehribon ona”, 
“Donishmand ota” kabi mavzularda) hamda integratsiyalashgan mashg‘ulotlar tashkil etildi. Ushbu faoliyatlar 
bolalarda empatiya, hurmat, mas’uliyat va oilaga sadoqat kabi ijtimoiy-axloqiy sifatlarning rivojlanishiga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatdi. 

Yakuniy bosqich tahlillari bolalarda oilaga nisbatan qadriyatli munosabat darajasining sezilarli oshganini 
ko‘rsatdi. Ota-onalar bilan hamkorlikda tashkil etilgan tarbiyaviy jarayon bolalarda ijtimoiy faollik, muloqot 
madaniyati va axloqiy xulqning mustahkamlanishiga xizmat qildi. Muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, oilaviy 
tarbiya va maktabgacha ta’lim tashkiloti hamkorligi uyg‘unlashganda bolalarda qadriyatli munosabatlar tizimli va 
barqaror shakllanadi. Xalqaro tadqiqotlar natijalari ham ota-onalarning ta’lim jarayonidagi ishtiroki bolalarning 
ijtimoiy-emotsional rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi.

Tajriba-sinov jarayonida ota-onalar ishtirokida o‘tkazilgan mashg‘ulotlar bolalarda oilaga nisbatan iliq 
munosabat, hurmat va mas’uliyat hissining kuchayishiga olib keldi. Didaktik o‘yinlar orqali bolalar oilaviy rollarni 
anglay boshladi, ertaklar esa ularning emotsional idrokini rivojlantirib, axloqiy xulosa chiqarishga yordam berdi. 
Mashg‘ulotlar davomida ota-onalarning faol ishtiroki bolalarda ijtimoiy faollik va o‘ziga ishonchni oshirdi. Nati-
jalar shuni ko‘rsatdiki, oilaviy va pedagogik ta’sir uyg‘unlashganda bolalarda qadriyatli munosabatlar barqaror 
shakllanadi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, bolalarda oilaga hurmat va qadriyatli munosabatni rivojlantirish jarayoni 

uzluksiz va tizimli pedagogik ta’sirni talab qiladi. Ota-onalar bilan hamkorlikda tashkil etilgan didaktik o‘yinlar, 
ertak terapiyasi va integratsiyalashgan mashg‘ulotlar bolalarda ijtimoiy-axloqiy qadriyatlarni shakllantirishda 
yuqori samaradorlikka ega ekanligi aniqlandi. Maktabgacha ta’lim tashkilotlari faoliyatida ota-onalarni peda-
gogik jarayonga faol jalb etish, ularning pedagogik madaniyatini oshirish hamda oila-bog‘cha hamkorligini 
institutsional darajada mustahkamlash zarur. Tadqiqot natijalari respublika va xalqaro ilmiy hamjamiyat uchun 
bolalar tarbiyasida oilaning rolini kuchaytirishga qaratilgan metodik tavsiyalar ishlab chiqish uchun ilmiy asos 
bo‘lib xizmat qiladi.

Xulosa qilib aytganda, bolalarda oilaga hurmat va qadriyatli munosabatni rivojlantirish jarayonida ota-ona 
bilan hamkorlik qilish muhim pedagogik shart hisoblanadi. Didaktik o‘yinlar, ertaklar va maqsadli mashg‘ulotlar 
ushbu jarayon samaradorligini oshiradi. Tadqiqot natijalari maktabgacha ta’lim amaliyotida ota-onalarni tarbi-
yaviy jarayonga faol jalb etish zarurligini tasdiqlaydi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari
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